Cintas de enmascarado /  Cintas enmascaradoras
Productos de esta categoría:
101 Cinta de enmascarado de uso general para interior
201 Cinta de enmascarado 80ºC resistencia a temperatura
301 Cinta de enmascarado 100ºC resistencia a temperatura
401 Cinta de enmascarado 140ºC resistencia a temperatura
501 Cinta de enmascarado 160ºC resistencia a temperatura
218 Cinta fineline con soporte de polietileno para acabado de líneas perfectos
4737 Cinta fineline con soporte PVC para acabados de líneas perfectos
244 Cinta de enmascarado con resistencia a UV y exteriores
Se lo ponemos fácil
Para ganar hoy en día en un mercado tan competitivo, necesita unas buenas herramientas y eso incluye las cintas de
enmascarado.
3M ha creado un sistema fácil y sencillo para ayudarle a elegir la cinta que mejor cumpla con el trabajo que vaya a realizar.
Cinco cintas con prestaciones en aumento según su referencia que le ayudan a que el acabado de su trabajo sea perfecto.
Con tantas opciones en cintas de enmascarado...
¿Cómo elegir la correcta?
Página 1 de 53M | Cintas enmascaradoras
Pol. Ind. Eitua nº52 Pab.5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 -  airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
Cinta 3M 101E
Cinta de enmascarado de uso general
- De uso general para interiores con la
garantía de la marca 3M, puede
retirase fácilmente y resiste hasta
30ºC.
Cinta 3M 201E
Cinta de enmascarado de uso interior
para profesionales
- Para uso en trabajos profesionales
que facilita la productividad gracias a
su retirada sin residuo adhesivo y sin
roturas.
- Resiste hasta 80ºC.
- Adecuada para curados por infrarrojo
o ultravioleta.
Cinta 3M 301E
Cinta de enmascarado de uso industrial
- Para aplicaciones industriales que
requieran resistencia a disolventes y
humedad.
- Resistente hasta 100ºC durante una
hora.
- Adecuada para curados por infrarrojo
o ultravioleta.
Cinta 3M 401E
Cinta de enmascarado de altas
prestaciones
- Para las aplicaciones industriales más
exigentes gracias a su soporte de gran
resistencia, alta conformabilidad y
adhesión a todo tipo de superficies.
- Resiste hasta 140ºC.
- Adecuada para curados por infrarrojo
o ultravioleta.
Cinta 3M 501E
Cinta de enmascarado de uso industrial
- Para uso en ciclos de curado en horno
de alta temperatura.
- Tiene un adhesivo y un papel de altas
prestaciones con excelente
adaptabilidad que deja una línea de
separación perfecta.
- No deja residuo y el papel no se
rompe al retirarse.
- Resiste hasta 160ºC durante 1 hora.
101 Cinta de enmascarado de uso general
para interior
Short ID Código 3M Descripción Portfolio Mín. venta Ud. venta Entrega PVR €
101E18 UU001576980 101E 18 mm x 50 m Estándar 48 Rollo A 0,96
101E24 UU001576998 101E 24 mm X 50 m Estándar 36 Rollo A 1,27
101E30 UU001577004 101E 30 mm X 50 m Estándar 32 Rollo A 1,61
101E36 Estándar A 1,91
101E48 Estándar 24 Rollo A 2,54
24UU001607066 101E 36 mm X 50 m Rollo.
UU001577806 101E 48 mm X 50 m
Página 2 de 53M | Cintas enmascaradoras
Pol. Ind. Eitua nº52 Pab.5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 -  airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
201 Cinta de enmascarado 80ºC
resistencia a temperatura
301 Cinta de enmascarado 100ºC
resistencia a temperatura
401 Cinta de enmascarado 140ºC
resistencia a temperatura
Short ID Código 3M Descripción Portfolio Mín. venta Ud. venta Entrega PVR €
101E72 UU001578432 101E 72 mm X 50 m Estándar 16 Rollo B 3,82
PLAZOS DE ENTREGA:    A - 48 horas   |   B - menos de 10 días   |   C - consultar plazo
Short ID Código 3M Descripción Portfolio Mín. venta Ud. venta Entrega PVR €
201E18 UU001578457 201E 18mm X 50 m Estándar 48 Rollo A 1,13
201E24 UU001578473 201E 24 mm X 50 m Estándar 36 Rollo A 1,48
201E30 UU001577723 201E 30 m m X 50 m Estándar 32 Rollo B 1,86
201E36 UU001578416 201E 36mm X 50 m Estándar 24 Rollo A 2,23
201E48 UU001578440 201E 48 mm X 50 m Estándar 24 Rollo A 2,98
201E72 UU001578465 201E 72 mm X 50 m Estándar 16 Rollo A 4,46
PLAZOS DE ENTREGA:    A - 48 horas   |   B - menos de 10 días   |   C - consultar plazo
Short ID Código 3M Descripción Portfolio Mín. venta Ud. venta Entrega PVR €
301E18 UU001568490 301E 18 mm X 50 m Estándar 48 Rollo C 2,55
301E24 UU001569183 301E 24 mm X 50 m Estándar 36 Rollo C 3,41
301E36 UU001569191 301E 36 mm X 50 m Estándar 24 Rollo C 4,34
301E48 UU001569209 301E 48 mm X 50 m Estándar 20 Rollo C 5,79
301E72 UU001571510 301E 72 mm X 50 m Estándar 12 Rollo C 8,68
PLAZOS DE ENTREGA:    A - 48 horas   |   B - menos de 10 días   |   C - consultar plazo
Short ID Código 3M Descripción Portfolio Mín. venta Ud. venta Entrega PVR €
401E18 UU001569316 401E 18 mm X 50 m Estándar 48 Rollo C 2,84
401E24 UU001569324 401E 24 mm X 50 m Estándar 36 Rollo C 3,77
401E36 UU001569423 401E 36 mm X 50 m Estándar 24 Rollo C 4,80
401E48 UU001569464 401E 48 mm X 50 m Estándar 20 Rollo C 6,41
401E72 UU001571528 401E 72 mm X 50 m Estándar 12 Rollo C 9,61
PLAZOS DE ENTREGA:    A - 48 horas   |   B - menos de 10 días   |   C - consultar plazo
Página 3 de 53M | Cintas enmascaradoras
Pol. Ind. Eitua nº52 Pab.5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 -  airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es
501 Cinta de enmascarado 160ºC
resistencia a temperatura
218 Cinta fineline con soporte de polietileno
para acabado de líneas perfectos
4737 Cinta fineline con soporte PVC
para acabados de líneas perfectos
244 Cinta de enmascarado con resistencia
a UV y exteriores
Short ID Código 3M Descripción Portfolio Mín. venta Ud. venta Entrega PVR €
501E18 UU001568557 501E 18 mm X 50 m Estándar 48 Rollo C 3,04
501E24 UU001568565 501E 24 mm X 50 m Estándar 36 Rollo C 4,07
501E36 UU001568573 501E 36 mm X 50 m Estándar 24 Rollo C 5,20
501E48 UU001568581 501E 48 mm X 50 m Estándar 20 Rollo C 6,93
501E72 UU001571536 501E 72 mm X 50 m Estándar 12 Rollo C 10,38
PLAZOS DE ENTREGA:    A - 48 horas   |   B - menos de 10 días   |   C - consultar plazo
Short ID Código 3M Descripción Portfolio Mín. venta Ud. venta Entrega PVR €
218355 70006043973 218 3 mm x 55 m Estándar 12 Rollo A 4,66
218655 70006062262 218 6 mm x 55 m Estándar 12 Rollo A 6,86
218955 70006043999 218 9 mm x 55 m Estándar 12 Rollo A 9,32
2181255 70006044005 218 12 mm x 55 m Estándar 12 Rollo A 16,96
2182555 70006028685 218 25 mm x 55 m Estándar 36 Rollo C 19,55
21819 70006028677 218 19 mm x 55 m Estándar 48 Rollo B 21,66
21850 70006028693 218 50 mm x 55 m Estándar 24 Rollo C 37,63
PLAZOS DE ENTREGA:    A - 48 horas   |   B - menos de 10 días   |   C - consultar plazo
Short ID Código 3M Descripción Portfolio Mín. venta Ud. venta Entrega PVR €
4737T6 70006173952 4737T 6 mm x 33 m Especialista 144 Rollo C 3,71
4737T19 70006171089 4737T 19 mm x 33 m Especialista 48 Rollo B 7,29
4737T12 70006171097 4737T 12 mm x 36 m Especialista 72 Rollo B 7,39
4737T25 70006171071 4737T 25 mm x 33 m Especialista 36 Rollo A 15,41
4737T50 70006159589 4737T 50 mm x 33 m Especialista 24 Rollo A 30,82
PLAZOS DE ENTREGA:    A - 48 horas   |   B - menos de 10 días   |   C - consultar plazo
Short ID Código 3M Descripción Portfolio Mín. venta Ud. venta Entrega PVR €
24424 UU001607355 244 24 mm x 50 m Estándar 36 Rollo B 3,13
24448 Estándar 24 Rollo B 6,25UU001607389 244 48 mm x 50 m
Página 4 de 53M | Cintas enmascaradoras
Pol. Ind. Eitua nº52 Pab.5A - 48240 Berriz (Bizkaia)
T.946236010/F.946236011 -  airtalde@airtalde.es - www.airtalde.es